
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

Quinta-feira, 17 de junho de 2021 Página 1 de 5Ano VI | Edição nº 1223

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 3
Atas de registro de preço - Trimestral	 3
Contratos	 3
Homologação / Adjudicação	 4
Ratificação	 4
Outros Atos	 5

SUMÁRIO



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 17 de junho de 2021 Página 2 de 5Ano VI | Edição nº 1223

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL

Atos Oficiais Portarias

"Republicada por
Motivo de Incorreção”

Praça Jacilândia, 4-33 |  Centro |  Fone (17) 3485-9400 |  15520-000 |  Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br |  www.valentimgentil.sp.gov.br

PORTARIA Nº 4.670, DE 15 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação de candidato aprovado em concurso público

para o cargo de Auxiliar Administrativo.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de

São Paulo, no uso das suas atribuições legais e nos termos dos artigos 5º, 6º e 7º da Lei Municipal nº

1.957, de 03 de outubro de 2011;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, a partir de 16 (dezesseis) de junho de 2021, para o exercício do cargo

efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO (Anexo 01, da Lei Municipal nº 2.266, de 17/06/2019), o

candidato classificado no CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 e regularmente convocado, a saber:

NOME: EDWESLEY NUNES DE PAULA
RG: 11.357.424 SSP/MG
CLASSIFICAÇÃO: 03º LUGAR
JORNADA DE TRABALHO: 40,00 HORAS SEMANAIS
REGIME DE TRABALHO: ESTATUTÁRIO (LEI MUNICIPAL Nº 1.960, DE 13/10/2011)
VENCIMENTO: PADRÃO 20-A – ANEXO 01 (LEI MUNICIPAL Nº 2.266, DE 17/06/2019)

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Valentim Gentil, 15 de Junho de 2021.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais da

Prefeitura do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que a presente

portaria foi publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28/10/2015), na data de 16

de junho de 2021.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR
Responsável pelos Atos Oficiais do Município



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Quinta-feira, 17 de junho de 2021 Página 3 de 5Ano VI | Edição nº 1223

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DAS ATAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL
Pregão Presencial nº 36/21 – Processo nº 84/21
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual 

aquisição de produtos de limpeza, higiene, materiais 
descartáveis e utensílios, para diversos setores desta 
municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 078/21
Empresa: Lucas e Mendes – ME

Assinatura: 16/06/2021

Valor R$: 28.325,20

Vigência: 12 meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 079/21
Empresa: Rill Química LTDA

Assinatura: 16/06/2021

Valor R$: 51.155,00

Vigência: 12 meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 080/21
Empresa: SPA - Indústria Química EIRELI

Assinatura: 16/06/2021

Valor R$: 31.537,60

Vigência: 12 meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 081/21
Empresa: Wilson Pereira da Silva - Tacos

Assinatura: 16/06/2021

Valor R$: 33.580,70

Vigência: 12 meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 082/21
Empresa: R. T. Distribuidora EIRELI

Assinatura: 16/06/2021

Valor R$: 92.712,50

Vigência: 12 meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/21
Empresa: Gildete Rodrigues de Oliveira - ME

Assinatura: 16/06/2021

Valor R$: 4.789,60

Vigência: 12 meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 084/21
Empresa: G S Jorge Junior

Assinatura: 16/06/2021

Valor R$: 47.281,20

Vigência: 12 meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 085/21
Empresa: Sueli Tremura da Silva

Assinatura: 16/06/2021

Valor R$: 19.877,30

Vigência: 12 meses

Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 064/21

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTIM GENTIL

Contratado: FABIANO PIRES DE BRITO LTDA, CNPJ 
11.996.307/0001-00

Assinatura: 16/06/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de instalação elétrica junto a EMEF 
Vicente Santoro, para a instalação de ar condicionado

Valor R$: 103.399,65

Vigência do Contrato: 12 meses

Processo: 087/21 – Convite: 009/2021

EXTRATO DO CONTRATO
Contrato nº: 065/21

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTIM GENTIL

Contratado: BRAZ ASSESSORIA E ATENDIMENTO 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Quinta-feira, 17 de junho de 2021 Página 4 de 5Ano VI | Edição nº 1223

EM SAÚDE LTDA

Assinatura: 16/06/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de enfermagem (enfermeiros), para 
o Setor de Saúde do Município de Valentim Gentil/SP.

Valor R$: 25.875,00

Vigência do Contrato: 01 (um) mês

Processo: 099/21 – Dispensa nº 041/21

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Valentim Gentil, através do 

Senhor Prefeito Municipal Adilson Jesus Perez Segura, 
HOMOLOGA o parecer da Comissão de Licitação 
nomeada pela Portaria nº 4618/21, e ADJUDICA pelo 
menor preço GLOBAL a empresa FABIANO PIRES DE 
BRITTO LTDA, CNPJ Nº 11.996.307/0001-00, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA JUNTO A EMEF VICENTE SANTORO, PARA 
A INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, referente ao 
Convite nº 009/2021 – Processo nº 087/2021

Valentim Gentil, 15 de junho de 2021.

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
Processo nº 084/21

Pregão Presencial nº 036/21
Referência: Registro de Preço para futura e eventual 

aquisição de produtos de limpeza, higiene, materiais 
descartáveis e utensílios, para diversos setores desta 
municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses.

DESPACHO

Processada a presente Licitação na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, dentro das normas da legislação 
em vigor, e após as devidas informações fornecidas pelo 
Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 4619/21, Adjudicando 
a licitação, bem como após análise da ata da sessão de 

pregão, HOMOLOGO este presente procedimento para 
dele provenham seus legais efeitos à(s) empresa(s) 
LUCAS E MENDES ME, CNPJ 11.191.465/0001-
93, vencedor dos itens 59, 60, 61 e 63; à empresa 
RILL QUÍMICA LTDA, CNPJ Nº 67.421.040/0001-88, 
vencedor dos itens 14, 24, 29, 38, 45, 54, 55 e 68; à 
empresa SPA INDÚSTRIA QUÍMICA – EIRELI, CNPJ Nº 
08.675.264/0001-57 vencedor dos itens 3, 8, 10, 42 e 48, 
à empresa WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS – EPP, 
CNPJ nº 05.006.683/0001-08, vencedor dos itens 9, 15, 
16, 26, 28, 35, 37, 46, 47, 50, 51, 53, 62, 64, 70 e 71, à 
empresa R.T. DISTRIBUIDORA EIRELI – ME, CNPJ nº 
23.680.765/0001-15, vencedor dos itens 5, 6, 7, 12, 13, 
22, 25, 27, 31, 32, 34, 36, 39, 40, 41, 44, 57, 65, 67, 69 
e 72, à empresa GILDETE RODRIGUES DE OLIVEIRA, 
CNPJ Nº 26.758.004/0001-27, vencedor dos itens 23, 30, 
33 e 49, à empresa G S JORGE JUNIOR – ME, CNPJ Nº 
18.037.745/0001-90, vencedor dos itens 1, 2, 4, 11, 20, 
52 e 56 e à empresa SUELI TREMURA DA SILVA – ME, 
CNPJ Nº 32.897.237/0001-03, vencedor dos itens 17, 19, 
21 e 58.

Valentim Gentil, 15 de junho de 2021.

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal

Ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO

O Prefeito do Município de Valentim Gentil, no uso 
de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei 
Federal 8.666/93, RATIFICA o Processo Licitatório nº 
99/21, Modalidade Dispensa – Art. 24, Incisos IV, da Lei 
8.666/93, conforme segue:

RATIFICO E RECONHEÇO A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, Processo n.º 99/21 – Dispensa 041/21, de 
acordo com a Lei 8.666/93, artigo 24, incisos IV, tendo 
em vista a situação de emergência de saúde pública de 
importância internacional decorrente do coronavírus, 
de acordo com o Decreto Municipal nº 3985 de 28 de 
abril de 2021, para Contratação da empresa BRAZ 
ASSESSORIA E ATENDIMENTO EM SAÚDE LTDA, 



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Quinta-feira, 17 de junho de 2021 Página 5 de 5Ano VI | Edição nº 1223

CNPJ 35.019.060/0001-30, com sede na Rua Alberto 
Alves Andrade, nº 205, Centro, Suzanápolis-SP, CEP: 
15.380-000, com valor total de R$ 25;875,00 (Vinte e cinco 
mil e oitocentos e setenta e cinco reais) para prestação de 
serviços de enfermagem (enfermeiros), para o Setor de 
Saúde do Município de Valentim Gentil/SP.

Adilson Jesus Perez Segura

Prefeito Municipal.

Valentim Gentil, 16 de junho de 2021.

Outros Atos

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL
FUNDO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE VALENTIM 

GENTIL
HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO: 01/2021.
OBJETO: Credenciamento de Instituições Financeiras 

passíveis de receber recursos do FUPREMU, com 
fiel observância às resoluções e demais normas que 
regulamentam a aplicação de recursos previdenciários no 
mercado financeiro nacional.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do 
Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, e 
Gestor do Fundo de Previdência Municipal de Valentim 
Gentil, HOMOLOGA os atos praticados pelo Comitê de 
Investimentos do Fundo de Previdência Municipal de 
Valentim Gentil, quando do procedimento do Processo 
de Credenciamento nº 01/2021, que se destina ao 
credenciamento de Instituições Financeiras passíveis de 
receber recursos do FUPREMU, com fiel observância 
às resoluções e demais normas que regulamentam 
a aplicação de recursos previdenciários no mercado 
financeiro nacional, habilitando as seguintes Entidades: 
1) BB Gestão de Recursos – Distribuidora de Título e 
Valores Imobiliários S.A.; 2) Banco Cooperativo Sicredi 
S.A.; 3) Caixa Econômica Federal; 4) Banco Santander 
Brasil S.A.; e 5) Santander Brasil Gestão de Recursos 
Ltda.

Valentim Gentil, 16 de junho de 2021

Adilson Jesus Perez Segura 

Prefeito Municipal


	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Atas de registro de preço - Trimestral
	Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Ratificação
	Outros Atos

		2021-06-17T08:25:45-0300
	Valentim Gentil
	Publicação Oficial do Município




